
報告事項その２－１

Ⅰ　　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (１)経常収益
      ①基本財産運用益
          基本財産受取利息 15,000 34,000 △19,000
        基本財産運用益計 15,000 34,000 △19,000
      ②特定資産運用益
          特定資産受取利息 5,000 3,391 1,609
        特定資産運用益計 5,000 3,391 1,609
      ③受取会費
          正会員受取会費 52,200,000 1,784,682 50,415,318
          学生会員受取会費 700,000 114,000 586,000
          賛助会員受取会費 9,150,000 1,090,000 8,060,000
          継続教育連携会員受取会費 10,000 0 10,000
        受取会費計 62,060,000 2,988,682 59,071,318
      ④事業収益
          論文集収益 6,490,000 5,799,200 690,800
          文献資料収益 0 28,000 △28,000
          論文審査料収益 4,713,000 587,500 4,125,500
          講習会収益 3,615,000 3,021,000 594,000
          CPD事業収益 440,000 37,000 403,000
          発表会参加収益 1,300,000 1,217,000 83,000
          調査受託収益 15,000,000 15,000,000 0
          購読料収益 7,260,000 4,981,780 2,278,220
          広告料収益 1,560,000 2,662,250 △1,102,250
          都市計画マニュアル収益 50,000 31,000 19,000
          DVD全集収益 200,000 0 200,000
          会誌DVD全集収益 50,000 25,000 25,000
        事業収益計 40,678,000 33,389,730 7,288,270
      ⑤受取補助金等
          受取国庫補助金 4,040,000 0 4,040,000
        受取補助金等計 4,040,000 0 4,040,000
      ⑥雑収益
          受取利息 10,200 18,163 △7,963
          雑収益 350,000 7,600 342,400
        雑収益計 360,200 25,763 334,437
      ⑦他会計からの繰入額
        他会計からの繰入額計 0 0 0
        経常収益計 107,158,200 36,441,566 70,716,634
    (２)経常費用
      ①事業費
          給料手当 20,047,500 9,224,000 10,823,500
          臨時雇賃金 3,668,300 989,979 2,678,321
          退職給付費用 1,344,750 518,000 826,750
          福利厚生費 3,027,750 1,374,000 1,653,750
          会議費 2,599,600 2,837,268 △237,668
          旅費交通費 11,779,600 6,114,115 5,665,485
          通信運搬費 7,644,500 4,946,546 2,697,954
          減価償却費 1,202,840 305,307 897,533
          消耗品費 6,704,100 3,847,710 2,856,390
          印刷製本費 16,166,200 15,528,070 638,130
          コンピューター費 2,043,800 865,110 1,178,690
          光熱水料費 546,000 280,592 265,408
          賃借料 4,240,300 3,889,059 351,241
          地代家賃 4,921,000 2,513,101 2,407,899
          保険料 26,600 0 26,600
          諸謝金 6,881,000 4,660,282 2,220,718
          租税公課 210,000 30,000 180,000
          広告手数料 200,000 88,250 111,750
          支払助成金 5,800,000 5,800,000 0
          委託費 17,444,000 17,778,434 △334,434
          表彰費 946,000 1,880,728 △934,728
          雑費 793,600 918,630 △125,030
          支払負担金 91,500 33,500 58,000
        事業費計 118,328,940 84,422,681 33,906,259

収　支（損　益）予　算　書　　総　括　表

平成24年 4月 1日 から 平成25年 3月31日 まで

(単位：円)

科目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考



科目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

      ②管理費
          給料手当 4,252,500 2,041,152 2,211,348
          臨時雇賃金 1,650,000 1,040,000 610,000
          退職給付費用 285,250 82,000 203,250
          福利厚生費 642,250 301,086 341,164
          会議費 1,052,000 148,139 903,861
          旅費交通費 3,036,000 1,650,130 1,385,870
          通信運搬費 1,350,000 1,013,156 336,844
          減価償却費 258,360 130,846 127,514
          消耗品費 640,000 299,639 340,361
          印刷製本費 576,000 304,250 271,750
          コンピューター費 540,000 315,562 224,438
          光熱水料費 234,000 120,254 113,746
          賃借料 665,500 331,618 333,882
          地代家賃 2,109,000 1,077,043 1,031,957
          保険料 11,400 0 11,400
          諸謝金 2,310,000 1,529,000 781,000
          租税公課 90,000 15,000 75,000
          支払負担金 75,500 0 75,500
          委託費 175,000 0 175,000
          雑費 350,000 121,600 228,400
        管理費計 20,302,760 10,520,475 9,782,285
      ③他会計への繰出額
        他会計への繰出額計 0 0 0
        経常費用計 138,631,700 94,943,156 43,688,544
          当期経常増減額 △31,473,500 △58,501,590 27,028,090
  ２．経常外増減の部
    (１)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (２)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △31,473,500 △58,501,590 27,028,090
          法人税、住民税及び事業税 0 35,000 △35,000
          当期一般正味財産増減額 △31,473,500 △58,536,590 27,063,090
          一般正味財産期末残高 △31,473,500 △58,536,590 27,063,090
Ⅱ　　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　　正味財産期末残高 △31,473,500 △58,536,590 27,063,090



報告事項その２－２

Ⅰ　　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (１)経常収益
      ①基本財産運用益
          基本財産受取利息 0 0 0 15,000 15,000 0 0 15,000
        基本財産運用益計 0 0 0 15,000 15,000 0 0 15,000
      ②特定資産運用益
          特定資産受取利息 0 0 0 5,000 5,000 0 0 5,000
        特定資産運用益計 0 0 0 5,000 5,000 0 0 5,000
      ③受取会費
          正会員受取会費 0 0 0 26,100,000 26,100,000 26,100,000 0 52,200,000
          学生会員受取会費 0 0 0 350,000 350,000 350,000 0 700,000
          賛助会員受取会費 0 0 0 4,575,000 4,575,000 4,575,000 0 9,150,000
          継続教育連携会員受取会費 0 0 0 5,000 5,000 5,000 0 10,000
        受取会費計 0 0 0 31,030,000 31,030,000 31,030,000 0 62,060,000
      ④事業収益
          論文集収益 6,490,000 0 0 0 6,490,000 0 0 6,490,000
          論文審査料収益 4,685,000 28,000 0 0 4,713,000 0 0 4,713,000
          講習会収益 0 3,615,000 0 0 3,615,000 0 0 3,615,000
          CPD事業収益 0 440,000 0 0 440,000 0 0 440,000
          発表会参加収益 0 1,300,000 0 0 1,300,000 0 0 1,300,000
          調査受託収益 15,000,000 0 0 0 15,000,000 0 0 15,000,000
          購読料収益 7,260,000 0 0 0 7,260,000 0 0 7,260,000
          広告料収益 1,560,000 0 0 0 1,560,000 0 0 1,560,000
          都市計画マニュアル収益 50,000 0 0 0 50,000 0 0 50,000
          DVD全集収益 200,000 0 0 0 200,000 0 0 200,000
          会誌DVD全集収益 50,000 0 0 0 50,000 0 0 50,000
        事業収益計 35,295,000 5,383,000 0 0 40,678,000 0 0 40,678,000
      ⑤受取補助金等
          受取国庫補助金 4,040,000 0 0 0 4,040,000 0 0 4,040,000
        受取補助金等計 4,040,000 0 0 0 4,040,000 0 0 4,040,000
      ⑥雑収益
          受取利息 0 0 0 10,200 10,200 0 0 10,200
          雑収益 0 0 0 150,000 150,000 200,000 0 350,000
        雑収益計 0 0 0 160,200 160,200 200,000 0 360,200
      ⑦他会計からの繰入額
        他会計からの繰入額計 0 0 0 0 0 0 0 0
        経常収益計 39,335,000 5,383,000 0 31,210,200 75,928,200 31,230,000 0 107,158,200
    (２)経常費用
      ①事業費
          給料手当 12,271,500 6,135,750 1,640,250 0 20,047,500 0 0 20,047,500
          臨時雇賃金 2,984,000 450,000 0 234,300 3,624,000 0 0 3,668,300
          退職給付費用 823,150 411,575 110,025 0 1,344,750 0 0 1,344,750
          福利厚生費 1,853,350 926,675 247,725 0 3,027,750 0 0 3,027,750
          会議費 1,465,000 1,020,000 40,000 74,600 2,643,900 0 0 2,599,600
          旅費交通費 8,438,500 1,906,900 455,000 979,200 11,779,600 0 0 11,779,600
          通信運搬費 5,749,500 1,472,000 252,000 171,000 7,644,500 0 0 7,644,500
          減価償却費 970,316 189,464 43,060 0 1,202,840 0 0 1,202,840
          消耗品費 1,761,500 4,455,000 355,000 132,600 6,704,100 0 0 6,704,100
          印刷製本費 14,332,500 1,704,000 100,000 29,700 16,166,200 0 0 16,166,200

収　支　(損　益)　予　算　書　　内　訳　表

平成24年 4月 1日 から 平成25年 3月31日 まで

(単位：円)

科目
（公1）調査研究 （公2）講習会事業 （公3）表彰事業 公益目的事業共通費 小計

公益目的事業会計
法人会計 内部取引消去 合計



科目
（公1）調査研究 （公2）講習会事業 （公3）表彰事業 公益目的事業共通費 小計

公益目的事業会計
法人会計 内部取引消去 合計

          コンピューター費 1,274,000 596,000 90,000 83,800 2,043,800 0 0 2,043,800
          光熱水料費 335,400 171,600 39,000 0 546,000 0 0 546,000
          賃借料 1,531,000 2,454,000 105,000 150,300 4,240,300 0 0 4,240,300
          地代家賃 3,022,900 1,546,600 351,500 0 4,921,000 0 0 4,921,000
          保険料 16,340 8,360 1,900 0 26,600 0 0 26,600
          諸謝金 4,750,000 2,115,000 16,000 0 6,881,000 0 0 6,881,000
          租税公課 129,000 66,000 15,000 0 210,000 0 0 210,000
          広告手数料 200,000 0 0 0 200,000 0 0 200,000
          支払助成金 5,800,000 0 0 0 5,800,000 0 0 5,800,000
          委託費 14,418,000 2,426,000 0 600,000 17,444,000 0 0 17,444,000
          表彰費 0 34,000 912,000 0 946,000 0 0 946,000
          雑費 660,000 110,100 0 23,500 793,600 0 0 793,600
          支払負担金 91,500 0 0 0 91,500 0 0 91,500
        事業費計 82,877,456 28,199,024 4,773,460 2,479,000 118,328,940 0 0 118,328,940
      ②管理費
          給料手当 0 0 0 0 0 4,252,500 0 4,252,500
          臨時雇賃金 0 0 0 0 0 1,650,000 0 1,650,000
          退職給付費用 0 0 0 0 0 285,250 0 285,250
          福利厚生費 0 0 0 0 0 642,250 0 642,250
          会議費 0 0 0 0 0 1,052,000 0 1,052,000
          旅費交通費 0 0 0 0 0 3,036,000 0 3,036,000
          通信運搬費 0 0 0 0 0 1,350,000 0 1,350,000
          減価償却費 0 0 0 0 0 258,360 0 258,360
          消耗品費 0 0 0 0 0 640,000 0 640,000
          印刷製本費 0 0 0 0 0 576,000 0 576,000
          コンピューター費 0 0 0 0 0 540,000 0 540,000
          光熱水料費 0 0 0 0 0 234,000 0 234,000
          賃借料 0 0 0 0 0 665,500 0 665,500
          地代家賃 0 0 0 0 0 2,109,000 0 2,109,000
          保険料 0 0 0 0 0 11,400 0 11,400
          諸謝金 0 0 0 0 0 2,310,000 0 2,310,000
          租税公課 0 0 0 0 0 90,000 0 90,000
          支払負担金 0 0 0 0 0 75,500 0 75,500
          委託費 0 0 0 0 0 175,000 0 175,000
          雑費 0 0 0 0 0 350,000 0 350,000
        管理費計 0 0 0 0 0 20,302,760 0 20,302,760
      ③他会計への繰出額
        他会計への繰出額計 0 0 0 0 0 0 0 0
        経常費用計 82,877,456 28,199,024 4,773,460 2,479,000 118,328,940 20,302,760 0 138,631,700
          当期経常増減額 △43,542,456 △22,816,024 △4,773,460 28,731,200 △42,400,740 10,927,240 0 △31,473,500
  ２．経常外増減の部
    (１)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0
    (２)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △43,542,456 △22,816,024 △4,773,460 28,731,200 △42,400,740 10,927,240 0 △31,473,500
          当期一般正味財産増減額 △43,542,456 △22,816,024 △4,773,460 28,731,200 △42,400,740 10,927,240 0 △31,473,500
          一般正味財産期末残高 △43,542,456 △22,816,024 △4,773,460 28,731,200 △42,400,740 10,927,240 0 △31,473,500
Ⅱ　　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅲ　　正味財産期末残高 △43,542,456 △22,816,024 △4,773,460 28,731,200 △42,400,740 10,927,240 0 △31,473,500


